別記第６号様式

地域貢献計画書

抜粋

年  月  日

    香川県知事 殿

名 称 株式会社香川ショッピングデパート

代表者 代表取締役 香川 太郎

住 所 高松市番町４丁目１－１０

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

記

１ 店舗の名称  香川ショッピングデパート高松店

２ 店舗の所在地  高松市番町４丁目１－１０

３ 店舗の規模

(1)敷地面積  30,000平方メートル

(2)建築面積  10,000平方メートル

(3)延べ床面積
15,000平方メートル（※１）

〔うち、集客施設の用途に供する部分の床面積 12,000㎡〕

(4)店舗面積 8,000平方メートル（※２）

４ 店舗の概要

(1)テナントの状況
〔核となる事業者〕香川ショッピングデパート高松店

〔その他の事業者〕ドラッグストア香川店、コンビニエンスストア香川店

(2)構造・階層 A棟：鉄筋コンクリート造 2階建、B棟：鉄骨造り平屋建

かがわ

(3)営業時間

香川ショッピングデパート高松店：9:00～21:00

ドラッグストア香川店     ：9:00～22:00

コンビニエンスストア香川店  ：24時間営業

５ 集客（予定）市町 別添〔集客（予定）の範囲を記した図面〕

６ 地域貢献活動の期間

  （営業年度）
○○年 4月 1日～○○年 3月 31日

７ 地域貢献計画 別紙のとおり

８ 地域貢献担当窓口

部署名 株式会社香川 開発事業部

担当者(職名・氏名等) 開発部長 香川 次郎

電話番号、ＦＡＸ番号 ○○○-○○○-○○○

Ｅメールアドレス ○○○＠○○○.co.jp

※１ 複数の集客施設を併設し、公道等により施設敷地が分割される場合で、一体的な施設とみなされる
ものは、それらの施設の合計の床面積を記載してください。

※２ 小売店舗の用途に供される床面積を記載してください。

（添付書類）
・関係図面（広域・周辺見取図、建物配置図・平面図、施設概要図など）
・その他参考となる資料

・設置者が複数の場合は連名としてください。

・印鑑の押印は不要です。

記載例
次期の地域貢献計画書を、当営業年度の末日から 3か月前までに提出してください。

【例】令和４年４月～令和５年３月の営業年度分(次期)の計画書

⇒令和３年 12月末(当営業年度の末日から 3か月前)までに提出

別紙（地域貢献計画）

項目及び細目（※３） 計 画 内 容 実施時期 目 標 値（※４）

１ 地域づくりの取組み

 (1)市町が進める地

域づくりへの協力

①店内に地域貢献窓口を設置

②店舗周辺の清掃活動

4月

毎週月曜日

設置

毎週実施

(2)地域づくりに取

り組む団体への協

力

①社会福祉協議会主催の行事への

参加

②地元学校、地元ボランティア団

体への活動場所の提供

2月

適宜

年 1回参加

申出に応じて対応

(3)地域コミュニテ

ィへの協力

①地域イベントでのトイレ提供

②少年野球大会への協賛

適宜

3月

申出に応じて対応

年 1回

(4)従業員の社会貢

献活動の促進

①ボランティア休暇制度の整備 4月 実施

(5)地域住民との協

定の締結

①協定締結の合意 次年度当初施行 合意

２ 環境、アメニティ向上への配慮

 (1) 廃棄物減量化・

リサイクル対策の

実施

①トレイ削減、簡易包装等による

廃棄物減量化

②アルミ缶、牛乳パック等の回収

と再資源化

③食品廃棄物の肥料・飼料化等の

再利用の促進

通年 実施

(2) 環境教育・環境

学習への取組

①地域住民に環境学習の機会の提

供

②従業員への環境教育の取組

①3、6、9、12月

②4月、9月

①年 4回

②年 2回

(3)緑化の推進 ①敷地内の緑化の推進 随時 随時実施

３ …

※３ 項目及び細目は、ガイドライン第４（別表１【地域貢献活動事例一覧】）から選択して、記載してく
ださい。なお、同表に記載のない取組は、適宜追加してください。

※４ 目標値は、設定可能なものについてできる限り記載してください。

※５ 行が不足する場合は、適宜追加してください。

※様式等は香川県経営支援課のホームページからダウンロードできます。

大規模小売店舗立地法：https://www.pref.kagawa.jp/keiei/daiten/daiten.html

ガイドライン関係様式：https://www.pref.kagawa.jp/keiei/daiten/youryou.html#gl